
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  546 del  10-08-2022

Ufficio UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIG n. ZC73412DD3

Oggetto: Intervento sostitutivo INPS per DURC irregolare della Ditta Line Check
Music

L'anno  duemilaventidue addì  dieci del mese di agosto il Responsabile del Settore
Lo Bartolo Salvatore

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;



VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.

VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la Determina n. 859 del 25/11/2021 con la quale è stato affidato alla Ditta LINE
CHECK MUSIC di Vetri Giuseppe, con sede in Valguarnera alla via Lo Sardo n° 123,
l’incarico relativo alla fornitura di noleggio audio-luci, nell’ambito dell'inaugurazione della
pista di atletica leggera per il corrispettivo di € 244,00 IVA inclusa;
Accertato che la suddetta Ditta ha portato a termine la fornitura del service audio-luci, così
come da noi richiesto;
Visto  il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall'Autorità di Vigilanza n.
ZC73412DD3;
Accettata la fattura elettronica n°12/2021 DEL 30/11/2021 che ammonta ad € 244,00 IVA al
22% inclusa, che si allega alla presente;
Dato atto che ai fini della liquidazione della fattura sopracitata, tramite il servizio DURC on
line è stata richiesta la regolarità contributiva nei confronti dell'INPS e dell' INAIL;
Considerato che il DURC per la Ditta suddetta è risultato irregolare nei confronti
dell'I.N.P.S. (n. prot. INPS_29191963);
Dato atto che non è stato pertanto possibile procedere alla liquidazione della complessiva
somma di € 244,00 IVA al 22% inclusa a favore della  Ditta LINE CHECK MUSIC di Vetri
Giuseppe in virtù dell'assenza di una situazione di regolarità contributiva della stessa società
nei confronti  dell'I.N.P.S., emersa dal DURC di cui sopra, conservato agli atti;
Considerato che con nostra PEC del 25/05/2022, è stata comunicata all'I.N.P.S. Direzione
Provinciale di Enna l'intenzione di attivare l'intervento sostitutivo per irregolarità
contributiva;
Vista la PEC di risposta da parte dell'I.N.P.S., acquisita al protocollo dell'Ente in data
03/08/2022 con il n. 11075,  mediante la quale è stata confermata l'inadempienza contributiva
da parte della Ditta di cui all’oggetto e venivano specificate le modalità di pagamento;
Ritenuto di attivare il potere sostitutivo della stazione appaltante e di provvedere alla
liquidazione dell’imponibile, che ammonta ad € 200,00, in favore dell’I.N.P.S.;
Dato atto che, a seguito dell’effettuazione dell’intervento sostitutivo in oggetto, nulla è più
dovuto alla Ditta Ditta LINE CHECK MUSIC, per la fornitura del service audio luci,
nell’ambito dell'inaugurazione della pista di atletica leggera;
Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto;
Per tutto quanto precede,

                                 DETERMINA

Di procedere all’intervento sostitutivo nei confronti della Ditta LINE CHECK MUSIC con
sede in Valguarnera Caropepe alla via Lo Sardo n°123, per il versamento all’Inps
territorialmente competente dell’importo dovuto;
Liquidare e pagare la complessiva somma di € 200,00 a favore dell'I.N.P.S. Direzione

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.159 del 10-08-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Provinciale di Enna, mediante il modello F24 a fronte dell’imponibile della fattura elettronica
n°12/2021, sulla base dell’impegno di spesa. operato con la sopra citata determina n. 859 del
25/11/2021 al Cap 1705 Missione 05 Programma 02 Titolo 1 Macroagg 03-02-005 del
Bilancio 2021;
Accantonare la somma di € 44,00 per il successivo versamento dell'IVA direttamente
all’Erario ex art.17 ter Dpr 633/72;
Dare atto che nulla è più dovuto alla Ditta LINE CHECK MUSIC per la fornitura del
servizio oggetto della fattura;

Il Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lo Bartolo Salvatore

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  10-08-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.159 del 10-08-2022 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


